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Høring over bekendtgørelse om forretningsorden for 
Offshoresikkerhedsrådet 
 
Arbejdstilsynet sender hermed udkast til bekendtgørelse om 
forretningsorden for Offshoresikkerhedsrådet i høring. 
 
Eventuelle bemærkninger til udkastet bedes sendt til at@at.dk og 
jaga@at.dk senest den 23. februar 2026. 
 
Høringsmaterialet er også tilgængeligt på www.hoeringsportalen.dk. 
 
De høringssvar, som Arbejdstilsynet modtager i forbindelse med 
høringen, vil blive offentliggjort på Høringsportalen. Ved afgivelse af 
høringssvar gives samtidig samtykke til offentliggørelse af 
høringssvaret, herunder afsenders adresse og e-mailadresse. 
 
Baggrund og indhold 
Offshoresikkerhedsrådet er nedsat i medfør af offshoresikkerhedsloven 
og har til opgave at medvirke ved udarbejdelsen af regler efter loven, at 
bidrage til samarbejdet om standarder, retningslinjer og bedste praksis 
samt at følge den tekniske og sociale udvikling vedrørende offshore olie- 
og gasaktiviteter. 
 
Udkastet til bekendtgørelse indeholder enkelte justeringer af rådets 
sammensætning og arbejdsform. Det foreslås bl.a., at 
Beredskabsstyrelsen indtræder som medlem af rådet som følge af 
styrelsens overtagelse af opgaver vedrørende det eksterne beredskab. 
Herudover tilpasses bestemmelserne om mødeafholdelse med henblik 
på at skabe øget fleksibilitet i forhold til mødernes afholdelse og form, 
herunder mulighed for afholdelse af webmøder. 
 
Udkastet viderefører i øvrigt hovedindholdet af den gældende 
forretningsorden. Offshoresikkerhedsrådet har tilsluttet sig udkastet. 
 
Vurdering af erhvervsrettede og digitaliseringsmæssige forhold 
Udkastet vedrører alene Offshoresikkerhedsrådets interne organisering 
og arbejdsform og indeholder ikke nye materielle krav eller forpligtelser 
for borgere eller virksomheder. Der er derfor ikke tale om erhvervsrettet 
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regulering, og udkastet har ikke været forelagt Erhvervsstyrelsen forud 
for høringen. 
 
Udkastet er vurderet i forhold til principperne for digitaliseringsklar 
lovgivning og giver ikke anledning til bemærkninger. Bekendtgørelsen 
har derfor ikke været sendt i høring hos Digitaliseringsstyrelsen. 
 
Ikrafttræden 
Da der ikke er tale om erhvervsrettet regulering, er bekendtgørelsen ikke 
omfattet af de faste fælles ikrafttrædelsesdatoer for erhvervsrettet 
regulering. Det er hensigten, at bekendtgørelsen udstedes og træder i 
kraft hurtigst muligt efter afslutningen af den offentlige høring. 
 
 

Venlig hilsen 
 
Jan Gabrielsen 
Chefjurist 


